
 

 

Dipartimento Architettura e Design 
Via dell’Università 25 – 89124 Reggio Calabria – tel. + 39 0965 1697501 

 
 

 

LA DIRETTRICE 

VISTO il D. Lgs.36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici”, ed in particolare il comma 1 
dell’art. n°17 il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti - con apposito atto - adottano la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;       

VISTA la richiesta presentata dalla Prof.ssa Aurora Angela Pisano con prot. n°13045 del 
28/04/25, per le spese di accompagnamento e guida in escursioni didattiche in 
Aspromonte per i giorni 7 e 8 maggio 2025; 

PRESO ATTO che la spesa presunta è pari a € 878,40 esente IVA; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria graverà sui fondi del progetto BIP Nature Driven Design 2025 - 
UPB: PISANO_BIP-Nature-Driven-Design - voce di bilancio 103010202 “Organizzazione 
Manifestazioni e Convegni”; 

PRESO ATTO che i servizi richiesti non sono presenti sul MEPA; 

VISTO che l'importo complessivo di spesa per il sopradetto acquisto risulta essere al di sotto di € 
5.000,00 IVA esclusa; 

CONSIDERATO il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione Trasparente di cui al 
d.lgs.33/2013 ed alla Legge 190/2012 tramite pubblicazione del presente decreto, ai sensi 
dell’art. 29 del d.lgs.50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 
www.unirc.it e sull’albo on line di Ateneo; 

DECRETA 

• di autorizzare l'espletamento della procedura di acquisto in economia, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett.B – D. Lgs.36 del 31 marzo 2023 (Codice degli appalti pubblici), per l’esecuzione 
della suddetta fornitura da parte dell’Associazione di Promozione Sociale “Emozione Natura”, per 
un importo presunto di € 878,40 (IVA esente), trattandosi di forniture con caratteristiche 
standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato; 

• Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Segretario Amministrativo del Dipartimento 
DAED, Dott. Consolato Santacaterina. 

Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 
32, della legge 190/2012 e dal d.lgs.33/2013, è pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs.50/2016, sull’albo 
on-line e sul sito web dell’Ateneo (Pat – Amministrazione Trasparente) www.unirc.it, ai fini della generale 
conoscenza. 
  

Il Segretario Amministrativo     La Direttrice 
            Dott. Consolato Santacaterina       Prof.ssa Consuelo Nava 
 

http://www.unirc.it/
http://www.unirc.it/

		2025-05-30T09:32:01+0000
	SANTACATERINA CONSOLATO


		2025-05-30T09:37:30+0000
	Nava Consuelo Rosaria


		2025-05-30T12:40:07+0200
	IT
	Vincenza Mazzitelli




